СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ХОНХОЛОЙСКОЕ»

БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

                                               Р Е Ш Е Н И Е
от 08.12.2010г                                                                       № 62

Утверждение порядка уведомления о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

   На основании пункта 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ:

Совет депутатов  р е ш а е т:

1. Утвердить порядок уведомления главы Муниципального образования – сельского поселения «Хонхолойское» или иного уполномоченного лица о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, приложение 1.

2. Специалисту администрации МО-СП «Хонхолойское» Дондубон В.И. внести в должностные обязанности каждого муниципального служащего обязанность уведомления главы МО-СП «Хонхолойское» или иного уполномоченного лица о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по Регламенту и процедурам.
        Глава МО-СП «Хонхолойское»                 Л.А.Дамьянова

                                     Приложение

утверждено решением Совета

                                                                       депутатов МО-СП «Хонхолойское»

                                                                                         № 62     от «08» декабря  2010 года

ПОРЯДОК

уведомления главы Муниципального образования – сельского

поселения «Хонхолойское» или иного уполномоченного лица

о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений

        Во исполнение п.5 ст.9 ФЗ «О противодействии коррупции» настоящий Порядок определяет сроки уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлении, организацию регистрации уведомлений и проверки сведений.

       Статья 1. Сроки и способ уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

        Муниципальный служащий обязан сообщить главе Муниципального образования – сельского поселения «Хонхолойское» или иному уполномоченному лицу о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений в течение 1 суток.

        Уведомление главы Муниципального образования – сельского

поселения «Хонхолойское» или иного уполномоченного лица о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в письменной форме посредством подачи докладной записки.

      Статья 2.  Перечень сведений, содержащихся в уведомлении о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

    В уведомлении должны содержаться следующие сведения:

   - фамилия, имя, отчество, занимаемая должность (с указанием категории, разряда) муниципального служащего;

   - дата, время, место, обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершении. коррупционных правонарушении;

   - сведения о лице, обратившимся в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, или отметка об анонимности обращения;

   - суть обращения и требуемых от муниципального служащего обращения;

   - дата и подпись муниципального служащего.

   Статья 3.  Регистрация уведомлений в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

       Глава муниципального образования – сельского поселения «Хонхолойское» или иное уполномоченное лицо  при получении уведомления обязан в течение 3 часов зарегистрировать его в журнале с указанием даты, времени, краткого содержания уведомления и лица, его подавшего.

    Статья 4. Проверка сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

           Глава муниципального образования – сельского поселения «Хонхолойское» или иное уполномоченное лицо  при получении уведомления обязан в течение 1 суток с момента регистрации уведомления обеспечить передачу сообщения в правоохранительные органы для проведения доследственной проверки.